ÆSCŪLOR, æris, æri, n. 1. idem ac ærusco v. pecūniam colligo = χαλκολογῶ. *Dosithe. gramm.* VII. 430. 4. et *Gloss.* II, 475. 3. — Hinc *æsculator*, æris elector, seu conlector, ut conjicit *Loewe Gloss. Nom.* n. 83.

ÆSTĪMĒ, ærum, f. pl. 1. (æstimo), existimationes. *Paul. Fest.* 26. 8. Cf. *æstimium*, sequioris ævi.

ÆSTĪVĪTAS, atis, f. 3. (æstivus), tempus æstivum. *Venant. Carm.* 8. 12. 30.

ÆSTĪVŌ, adv. (æstivus) æstivo tempore. *Apul. philos., liber de mundo* XI. *Thomas* tamen ibi legit *æstivus* ut in *ed. Ald.*

ÆSTĪVŌLUM, i, n. 2. (æstivus). *Gloss.* V. 615. 17. \*Æstivolum est æstivum tempus\* et IV. 11. 45. et V. 164. 18. \*Æstivolum æstiva tempora\*.

ÆSTĪVŌSUS, a, um, adject. — Superlat. æstuosissimus ap. *Plin. N. H.* 34. 116. \*Æstivosissimie diebus\*. Ita *cod. Bamb.* et *alii* sed in *ed. Mayoff.* \*æstuosissimis diebus\*.

ÆSTŪOR, æris, ætus sum, æri, 1. n. (æstu) calorem experiri. *Vulg. Eccl.* 51. 6. \*In medio ignis non sum æstualus\*. Translate est animo pertur-

bari. *Cassiod. Div. litt.* 8. 3. « inter sollicitudines... æstuat ».

**ÆSTUOSE**, adv. In *Lexico* legendum est æstuo-  
sa absorbet ap. *Plaut. Bacch.* 471. (Cf. *Gloss. Placid.* 12. 1. « anus æstuoosa, quod in modum æstuantis maris idest biberit ») ubi *Vulg.* habet « quæ acerrume atque æstuoose absorbet » pro « atque ea (meretrix) acerrume æstuoosa absorbet ». V. *Æstuoosa* in *Lexico*.

**ÆTERNABILIS**, e, adject. In mss. *æternabilem*. (*Acc. Trag.* 264), sed *Ribbeck* ed. 3. ibi legit *æternabilem*. *Ambros. Inst. virg.* 17. 144.; *cod. Theod.* 11. 20. 3. (a. 400.); 5, 14. 8.

**ÆTHËRĀLIS**, e, adject. (æther) idem quod ætherius v. aereus. *Gild.* in M. G. H. XIII. *chron. mñ.* 3. p. 66. 71. « Iniquorum terræ imbres a-  
dimens ætherales ».

**ÆTHËRIUS**, a, um, adject. Hanc formam, ut in *Lexico* dicitur, recentiores scribendam esse censent, alia *æthereus* rejecta. Habent tamen *Plaut. Trin.* 820, R. et *Br. lul. Val.* 3. 24. ed. Paris. sync. æ(h)reus ap. *Virg. gram.* p. 3. 10. et 15., p. 4. 6. et 15. p. 21. 20. — Falsa vero est lectio compar. *ætherior* ap. *lul. Val.* 3. 43. *Mal.* In sua ed. Paris. 3. 24. leg. « fulgore æthereo ».

**ÆTERNĀLITER**, adv. (æternalis) æternæ, cui opponitur *temporaliter*. Apud *August.* 10, *de Del* 15.

**ÆTERNUS**, a, um, adject. — Sync. gen. pl. *æternium* ap. *Pacuv. Trag.* 295. — Compar. *æternior* ap. *Plin.* 14. 9., *Lact.* 68. §§ 22. et 23. — Aeternus dicitur qui perpetuo durat nec unquam cessat; aliquando tamen usurpatur pro valde longo. Hinc illa phrasia ap. *Ex.* 15. 18. in Cantico Moysi « Dominus regnabit in æternum et ultra », h. e. in sæculum et in æternum, sc. Dominus regnum obtinet et huius sæculi et futurorum, Dominus est et temporis et æternitatis.